
Uchwała Nr 176/XIV/2019 

Rady Miasta Ciechanów  

z dnia 28 listopada 2019 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Prezydenta Miasta Ciechanów w zakresie naruszenia 

przepisu art. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1980r. o godle, barwach i hymnie Rzeczypospolitej 

Polskiej oraz pieczęciach państwowych. 

 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(j.t. Dz. U. z 2019 r.  poz. 506 ze zm.)  w związku z art. 229 pkt 3 oraz 237  § 3 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r.- Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r.  

poz. 2096 ze zm.) Rada Miasta Ciechanów uchwala co następuje: 

                                                   § 1. 

 Uznaje się za bezzasadną skargę złożoną na Prezydenta  Miasta Ciechanów w związku  

z zaniedbanie ze strony prezydenta i kierowanego przez niego urzędu w zakresie naruszenia 

przepisu art. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1980r. o godle, barwach i hymnie Rzeczypospolitej 

Polskiej oraz pieczęciach państwowych z przyczyn faktycznych i prawnych wskazanych  

w uzasadnieniu uchwały, które stanowi jej integralną cześć. 

                                                      § 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady, zobowiązując  

do poinformowania Wnioskodawcy o sposobie rozpatrzenia skargi oraz przesłania odpisu 

niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

                                                         § 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Miasta Ciechanów 

 

Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e 

 

 

W sprawie  rozpatrzenia skargi na zaniedbanie ze strony prezydenta i kierowanego przez niego 

urzędu w zakresie naruszenia przepisu art. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1980r. o godle, barwach  

i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej oraz pieczęciach państwowych. 

 

  

W dniu 12.11.2019 r. do Urzędu Miasta Ciechanów, wpłynęła skarga  

od Pana Janusza Witczaka i została skierowana do Rady Miasta, zgodnie z którą według 

skarżącego, na sali obrad Rady Miasta Ciechanów znajduje się jedynie „artystyczne” wyobrażenie 

orła, które nie spełnia ustawowych wymogów i tym samym nie jest godłem RP. 

 Dnia 22.11.2019 odbyło się posiedzenie komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na którym 

wszyscy zapoznali się z przedmiotową skargą. Po przeprowadzeniu dyskusji oraz oględzinach sali 

obrad, komisja ustaliła, iż godło Rzeczypospolitej Polskiej, spełniające wymogi określone w 

ustawie z dnia 31 stycznia 1980 r. o godle, barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej oraz 

pieczęciach państwowych (Dz.U.z 2019r. Poz. 1509) przedstawiające orła białego ze złotą koroną 

na głowie zwróconej w prawo, z rozwiniętymi skrzydłami, z dziobem i szponami złotymi, 

umieszczony w czerwonym polu tarczy, znajduje się na przeciwległej ścianie do wizerunku orła 

umieszczonego za stołem prezydialnym. Po zakończeniu dyskusji odbyło się głosowanie, w którym 

za uznaniem skargi za zasadną nie opowiedział się żaden radny. Mając powyższe na względzie 

Komisja rekomenduje radzie Miasta podjęcie niniejszej uchwały tj. uznanie skargi za bezzasadną.  

 

Rada Miasta Ciechanów informuje, że niniejsza uchwałą stanowi zawiadomienie o sposobie 

załatwienia skargi w rozumieniu art. 273§ 3 w związku z art. 238§ 1 k.p.a. 

 

Pouczenie: 

Zgodnie z art 239 k.p.a , w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrywania została uznana  

za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a Skarżący ponowi skargę  

bez wskazania nowych okoliczności organ właściwy do jej rozpatrywania może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy bez zawiadamiania Skarżącego. 

 

Przewodniczący Rady 

Miasta Ciechanów 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 


